
Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou

DOMOV U ANEŽKY 
poskyiova íél sociálních služeb

DOHODA O SPOLUPRÁCI

uzavřená mezi

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb,
příspěvková organizace Středočeského kraje, 
se sídlem Nová 303, Luštěnice, PSČ 294 42, 
středisko Benátky nad Jizerou, nám. 17. listopadu 703, Benátky nad Jizerou, 
IČO:00874736
zastoupený ředitelkou Ing. Ludmilou Bulířovou
(dále jen „DUA")

a

Městské centrum komplexní péče, příspěvková organizace
se sídlem Nám. 17. listopadu 593, Benátky nad Jizerou, PSČ 294 71
IČO:75154617
zastoupené ředitelkou Mgr. Emilií Kalovou
(dále jen „Centrum")

Obě smluvní strany se dohodly o následující spolupráci:

I.

Předmět dohody

DUA zabezpečí celodenní stravování klientům Centra. Stravné se bude skládat ze stravy standardní 
a diabetické. Celodenní strava se skládá ze snídaně, oběda, odpolední svačiny, večeře, a pro 
diabetické strávníky ještě II. večeře.

II.

Cena stravného

Konečná cena stravného je stanovena jako cena surovin (potravin) a výpočet režijních nákladů na 
přípravu stravy z kalkulace roku 2016 DUA. Vzhledem ktomu, že Centrum je také příspěvkovou 
organizací, na niž se vztahuje zákon o sociálních službách, je cena celodenní stravy nejvýše 170,- Kč,

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice
IČ 00874736 www.domovuanezky.cz

Středočeský kraj



DOMOVU ANEŽKY
PÚSkíTOvATEl SOCiAlNÍCH SlUŽÍS Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou

přičemž cena oběda je limitována částkou 75,- Kč - viz. vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách (108/2006 Sb.), §15.

Ceník stravného je přiložen k dohodě a je její nedílnou součástí (příloha č. 1).

lil.

Objednávka odebírání stravy

Centrum obdrží (elektronicky mailem) nabídku stravy (jídelníček) vždy min. 14 dnů dopředu 
(nejpozději v úterý na přespříští týden) od vedoucí stravovacího úseku DUA.

Centrum zašle počty jednotlivých jídel - výběry, forma stravy (např. mletá), DIA - na přiloženém 
odsouhlaseném formuláři, který je nedílnou součástí této dohody (příloha č. 2) vždy týden předem 
(nejdéle v úterý na následující týden) elektronicky vedoucí stravovacího úseku DUA 
(mail: kuchynb^)domovuanezky.cz). Výběry jsou v každý pracovní den, mimo prázdninových měsíců: 
červenec, srpen a období vánoc, ze dvou jídel. DUA si vyhrazuje právo zrušit výběry i mimo výše 
uvedené období z vážných provozních důvodů. DUA je povinen tuto skutečnost vždy sdělit 
elektronicky Centru s předstihem.

Výběr z více jídel se provádí číselným zápisem (1= první jídlo, 2= druhé jídlo) - viz. přiložený formulář.

Tato objednávka stravy je pro obě zúčastněné strany závazná a slouží jako podklad k následné 
měsíční fakturaci.

IV.

Odhlášení objednané stravy

Odhlášení stravy zajišťuje Centrum pro své klienty nejpozději 2 kalendářní dny před dnem objednané 
stravy, a to opět elektronicky na uvedený email. V tom případě je objednávka stravy stornována a 
Centrum neplatí za stravu (ani potraviny ani režii) DUA.

Odhlášení stravy v kratším termínu (např. v den odběru stravy) zaplatí Centrum stravné a režijní 
náklady na objednanou stravu za tento den (den nahlášení). Vždy musí být u odhlášení upřesněno, 
jestli se ruší i následující objednávka stravy, popř. dokdy. Pokud by DUA nemělo písemnou informaci 
o následném zrušení stravy, Centru bude účtován režijní náklad stravného podle původní objednávky.

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice
IČ 00874736 www.domovuanezky.cz

Středočeský kraj



DOMOVU ANEŽKY
PQSKYTOVAlťL SOCIÁLNÍCH SlU2t8 Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou

IV.

Podávání stravy

DUA garantuje vyvážení jídelního lístku nutričním specialistou, s uvedením alergenů dle platného 
zákona (veškeré informace jsou i na webu www.domovuanezky.cz), a dále garantuje dodržování 
hygienických předpisů dle platných zákonných pravidel.

DUA také garantuje min. dvakrát v týdnu převažování a kontrolu stravy vydávané pro Centrum. 
Z těchto kontrol budou vedeny pravidelné zápisy a archivovány v DUA (u vedoucí stravovacího 
úseku).

Strava pro Centrum je vydávána každý den ve stejném čase na jídelně DUA, a to následně:

Snídaně 7:30 hodin,

Oběd 11:00 hodin,

Odpolední svačina 14:00 hodin,

Večeře (studená i teplá) 16:30 hodin,

II. večeře - DIA (vydáno spolu s večeří).

Odpovědná pracovnice DUA vydá pracovnici Centra stravu v příslušných gastronádobách v porcích, 
nebo v kusech. Pracovnice Centra si tuto stravu zkontroluje a převezme. Vydávání stravy jednotlivým 
klientům Centra je již plně v režii a podmínkách Centra.

Bezprostředně po vydání stravy - obědy do 14:00 hod., večeře do 17:30 hod. - vrátí pracovnice 
Centra gastronádoby do DUA.

VI.

Platba za odebranou stravu

DUA po skončení kalendářního měsíce vždy do 15.dne následujícího měsíce vystaví celkovou fakturu 
za stravné Centru (počet odebraných porcí - snídaně, oběd, svačina, večeře, večeře II.) 
dle obdržených podkladů a skutečnosti.

Platba za vystavenou fakturu proběhne bezhotovostním převodem na účet DUA, který je vedený 
u Komerční banky, číslo účtu

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice
IČ 00874736 www.domovuanezky.cz

Středočeský kraj



Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou

DOMOVU ANEŽKY
poskytovatel soCiAiNícH siužta

VII.

Ostatní ujednání

Dohoda nahrazuje dohodu ze dne 5. 2. 2015 včetně dodatků, a vstupuje v platnost od 1. 4. 2017.

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíců, která počíná běžet následujícího 
měsíce ode dne podání a to písemnou formou.

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.

V Benátkách nad Jizerou dne 15.3.2017.

Ing. Ludmila Bulířová

Městské centrum komplexní péče

Mgr. Emilie Kalová

Přílohy: Ceník (kalkulace režie, surovin - strava standardní i diabetická)

Formulář - výběr stravy

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice
IČ 00874736 www.domovuanezky.cz

Středočeský kraj



DOMOVU ANEŽKY
POSKYTOVALI! SOCIÁLNÍCH SlJŽLB Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb

středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou

Příloha č. 1

CENÍK STRAVY

(VHČ DUA)

PLATNÝ OD 1.4. 2017

Ceny uvedeny v Kč.

SUROVINY REŽIE CELKEM

SNÍDANĚ 20,- 21,- 41,-

OBĚD 45,- 27,- 72,-

ODPOLEDNÍ SVAČINA 10,- 0,- 10,-

VEČEŘE 25,- 12,- 37,-

CENA NORMÁLNÍ 
STRAVY

100,- 60,- 160,-

II. VEČEŘE 10,- 0,- 10,-

CENA DIABETICKÉ 
STRAVY 110,- 60,- 170,-

Ceny stravy v pobytových službách jsou nastaveny max. do limitu - viz. vyhláška č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách (108/2006 Sb.), §15.

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice
IČ 00874736 www.domovuanezky.cz

Středočeský kraj



Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou

DOMOVU ANEŽKY
POSKYTOVATEL SOCiÁLNÍCl

Příloha č. 2

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 
středisko Luštěnice, středisko Benátky nad Jizerou

FORMULÁŘ - výběr stravy MěCKP Benátky nad Jizerou

Výběr stravy pro den:

počet porcí (ks) z toho mletá (ks)

Snídaně

Oběd 1.

Obědll.

Svačina

Večeře 1.

Večeře II. (DIA)

Vyhotovil:

Datum:

Poznámka:

Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb
se sídlem Nová 303, 294 42 Luštěnice
IČ 00874736 www.domovuanezky.cz

Středočeský kraj


